7. αὐτῷ] αὐτῷ B.	10. 11. τρόπον D.	11. 12. μεταλαγ-
χάνεται B.	12. τε] sic ACD, om. O.	13. τῆς om. A.
14. ἀποκόπτων B.	15. ἀναπληροῦν O.	19. χρώμενοι O.

Quinetiam et illa non contemnenda amplius adiiciamus. saepe 16
 in corporis usum necessarium, diis corporis gubernatoribus daemo-
 nibusque bonis aliquid votemus et operamur: quos utique credimus
 posse illud purgare ab inolitis maculis et a morbis liberare, sanitatem
 replere aut gravedinem et veternum amovere, levitatemque et agili-
 tatem ei instillare, aut aliud denique bonum quodlibet admovere.
 ibi puto intellectuali et incorporea ratione non recte tractabimus
 corpus. nec enim aptum natum est corpus, ut istiusmodi ritu cu-
 rari queat; sed cum cognata sibi postulat, et corporibus corpus pur-
 gatur et curatur. erit igitur et sacrificiorum ritus in huicmodi ne-
 cessitate necessario corporeus; ita enim superflua in nobis amputa-
 bit, supplebitque quae deerunt nobis, quae vero disturbata sunt ad
 ordinem et symmetriam restituet. quinimo saepe sacrificamus, po-
 scentes a superis necessaria ad vitam quotidianam, qualia sunt quae

κηδεμονίαν σώματι παρέχοντα ἢ ἐκείνων ἀπιμελούμενα,
ἀ τῶν σωμάτων ἔνεκα κτώμεθα.

17 Τί δὴ οὖν ἡμῖν ἔσται παρὰ τῶν δέξιομένων παν- 3
τάπασι θεῶν πάσης ἀνθρωπίνης γενέσεως εἰς ἄκαρπίαν
ἢ ἀγωνίαν ἢ περιουσίαν ἢ ἄλλο τι τῶν τοῦ βίου πραγ-
μάτων ἔχόμενον; οὐδὲν οὐδαμῶς· τοὺς γάρ ἀπολελυμένους 8
πάντων οὐκ ἔνεστι τῶν τοιούτων ὑφάπτεσθαι δόσεων.
ἄλλ’ εἰ μὲν τις λέγει ὅτι περιέχοντις καὶ τοὺς τοιούτους
θεοὺς οἱ παντελῶς ἄνθροι, περιέχοντες δὲ αὐτοὺς καὶ τὰ 9
δῶρα αὐτῶν κατὰ μίαν τὴν πρώτην αἰτίαν συνειλήφασιν
ἐν ἑαυτοῖς, λέγοι τινὰ ἀν οὗτω κατιοῦσαν ἀπ’ αὐτῶν
περιουσίαν τῆς θείας δόσεως· ὡς δὲ αὐτοὶ ταῦτα δρῶσι 12
προσεχῶς ἐφαπτόμενοι τῶν τοῦ ἀνθρωπίου βίου πράξεων,
οὐδὲνι συγχωρητέον λέγειν. μεριστή τε γάρ ἔστιν ἡ το-
αύτη προστασία τῶν τῆδε, καὶ μετά τυρος ἐπιστροφῆς 15
ἐπιτελεῖται, χωριστή τε οὖν ἔστι πάντη σωμάτων, καὶ οὐ
δύναται δέξασθαι τὴν καθαρὰν καὶ ἄχραντον ἐπιστασίαν.
οὐκοῦν καὶ τρόπος ιερουργίας ἐπὶ τῶν τοιούτων ἔργων ὁ 18

5. ἀγονίαν B. || τῶν] sic ACD, om. O. 6. ἰχομένων CD.

8. λέγοι AC et margo D. 13. ἀνθρωπίου AC. 17. ἄκαρ-
πον D.

victui necessaria sunt, vel ad illa pertinent quae corporis causa cu-
pimus.

17 Quid tandem ab istis diis, qui ab omni humana actione ex-
muntur, nobis poterit contingere circa calamitates aut sterilitates aut
fertilitates vel alia quae vitam hanc nostram tangunt? sane nihil
quidquam: qui enim sunt ab omnibus absoluti eiusmodi dona non
tractant. quod si quis dicat deos illos prorsus immateriales in se
complecti deos materiales, quatenus autem ipsos in se, ipsorum quo-
que dona comprehendere tamquam causa una et prima, istoc pacto
dicet exuberantiam quandam divinae benignitatis illinc descendere.
quod autem ipsi haec agant ita ac si actiones vitamque nostram im-
mediate contingenter, nulli dicere concedendum est. omnis enim
eiusmodi rerum harum administratio particularis est, et habet in se
circa has res quandam anxietatem, neque omnino a corporibus se-
gregata est, nec potest ad liquidam et imperturbatam gubernationem